
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. N. 5743/VI.3  DEL 4 OTTOBRE 2017 – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. 
Avvio delle attività negoziali inerenti al progetto PON con CUP I39G16000570007. 
 

DESTINATARI:  DOCENTI  / PERSONALE ATA / GENITORI / SITO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. I. n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche. In particolare il  Titolo IV Attività negoziale e l’art. 40 
(relativo alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamento nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento); 

VISTO D.L.vo n. 163/2006, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 
l’art. 55 relativo alle procedure aperte e ristrette; 

VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
–  Riduzione del  fallimento  formativo  precoce e  della dispersione  scolastica e formativa.   
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTA  la nota, Prot. n. 29241 del 18 luglio 2017, con la quale il Dirigente dell’Autorità di Gestione ha 
autorizzato la candidatura n. 27253, progetto INSIEME per crescere, presentata da questo IC 
Cantù 2 nell’ambito del PON di cui sopra; 

VISTE le Linee guida e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 

VISTA la nota del MIUR prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto l’Iter di reclutamento del 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale ; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - L’avvio delle procedure negoziali per la selezione di esperti e l’acquisto di beni e servizi per la 
realizzazione del seguente  PON: 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO  
MODULI 

IMPORTO  
AUTORIZZATO 

 MODULI 

10.1.1A-FSEPON-LO-2017-348 

INSIEME per crescere 
Lezioni di psicomotricità € 4.561,50 

INSIEME per crescere 
Con lo sport ci incontriamo a scuola € 4.561,50 

INSIEME per crescere 
Stage musicale e laboratorio di canto corale € 6.482,00 

INSIEME per crescere 
Stage musicale e laboratorio di musica d'insieme € 6.482,00 

INSIEME per crescere 
la palestra di teatro € 4.561,50 

INSIEME per crescere 
Potenziamento e recupero della lingua inglese € 4.561,50 

INSIEME per crescere 
Matematica ... primi passi nell'informatica € 4.561,50 

INSIEME per crescere 
Ripassiamo la grammatica € 4.561,50 

INSIEME per crescere 
Primi passi con il latino € 4.561,50 

TOTALE PON € 44.894,50 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA - USR LOMBARDIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CANTÙ 2 
 

Via Fossano 34 -22063 Cantù (CO ) 
CF 81003990132 / Telefono  031/714378 / 

E-mail: COIC838002@istruzione.it  /  Posta certificata:  COIC838002@pec.istruzione.it 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf�
mailto:segreteria@scuole-cantu2.it�


Codice identificativo progetto1 Titolo modulo Importo 
to 
 
Art. 2 
La selezione per gli esperti del PON  dovrà avvenire secondo l’Iter di reclutamento del 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale 
disposto con nota del MIUR prot. 34815 del 2 agosto 2017. 
L’acquisto di beni e servizi dovrà avvenire secondo quanto disposto con il D. I n. 44/2001, 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, Titolo IV Attività negoziale e le norme vigenti in materia. 
 
Art. 3 
Gli avvisi dovranno essere pubblicati sul sito della scuola, nella sezione Amministrazione 
trasparente e all’albo on-line. 
 
Art. 4 
Il termine di presentazione delle candidature verrà precisato negli avvisi. 
 
Art. 5 
I criteri per la selezione degli esperti esterni indicati dal Consiglio d’Istituto, seduta del 28 
settembre 2017, sono coerenti con le indicazioni contenute nella lettera di autorizzazione 
del progetto (punto 5 - Selezione degli esperti e tutor). 
 
Art. 6 
I compensi sono così fissati: Esperto € 70,00 lordo Stato per ora di lezione; Tutor € 
30,00 lordo Stato per ora di attività. 
 
Art. 7 
Le candidature verranno valutate dalla commissione nominata dal Consiglio d’Istituto, 
seduta del 28 settembre 2017. 
La commissione è composta dai seguenti docenti: Antenucci Rossella, Borgoni 
Manuela,Cappelletti Marilena, Costarella Filippo e Laganà Basilina. 
 
Art. 8 
I reclami saranno esaminati dalla Commissione Giudicatrice entro cinque giorni dalla loro 
presentazione. 
 
Art. 9 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Rocco Bova. 
Responsabile  della gestione amministrativa e contabile è il Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi (DSGA) signora Patrizia Sacco. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Rocco Bova 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf�

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		BOVA ROCCO




